

ANEXO I-A - PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIPTIVO	QTDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QT. DO ITEM	VALOR UNITÁRIO DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE – de 11/06/2024 até 16/06/2024 (06 dias) – Locação de equipamento incluindo montagem e desmontagem de sistema de sonorização para P.A Line Array, composto por 04 caixas por lado com componentes 2x8” + 02 Drivers e 02 Subwoofer 2x18” por lado, gerenciamento, amplificação e processamento de acordo com as normas do fabricante. 01 Console Digital de 32 canais, 04 monitores tipo Spot ativos com 500 watts de potência, 06 Microfones sem fio Shure ou Sennheiser com sistema de antenas e combiners, 02 Microfones tipo Headset, 04 Direct Box, 01 notebook, todo cabeamento necessário para atender os equipamentos. Técnicos de som e auxiliares para montagem, suporte técnico de desmontagem durante todos os dias indicados.	6	Diária	1	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA – para Abertura e Encerramento do evento, dias 11/06/2024 e 16/06/2024 (02 Dias) – Locação de Sistema de Iluminação composto por 08 Moving Head tipo Bean, 5R, 7R. 32 Ribaltas P5 RGBWA. Mesa de luz Avolites 2010, Grand MA2 Wing, Sistema de AC e cabeamento completo para atender todos os equipamentos. Técnicos e auxiliares para montagem, suporte técnico e desmontagem durante os dias indicados.	2	Diária	1	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
3	Bebedouros de coluna para galão de 20 litros, para água mineral em temperatura natural ou gelada, grande vazão por gravidade, pés antiderrapantes, bandeja removível para esvaziar/higienizar, volume interno 2 litros, capacidade de fornecimento de 1,5 litros de água gelada por hora, disponível pelos 06 dias do evento	6	Diária	16	R\$ 95,83	R\$ 9.200,00
4	Tv’s 65” samsung 4k com suporte de tripe preto; Totem de Carregamento de celular; Pedalge – Totem de álcool em gel com reposição diária; Todo cabeamento necessário para instalação dos equipamentos.	6	Diária	3	R\$ 1.000,00	R\$ 18.000,00
5	BALCÃO EXPOSITOR COM TESTEIRA - Balcão modulado em painéis TS acoplados a perfis de alumínio com prateleira e porta de correr com chave, medindo 1m de comprimento x 0,50m de largura x 2,20m de altura e testeira de identificação de 1m de comprimento x 0,30m de altura, acompanhados por 01 cadeira/banqueta de atendimento para o balcão, incluso envelopamento personalizado.	6	Diária	12	R\$ 80,00	R\$ 5.760,00
6	PÚPITO EM ACRÍLICO - 0,60m x 0,40m x 1,10 m, 10mm espessura com personalização em adesivo e bandeja com suporte para microfone.	6	Diária	5	R\$ 74,67	R\$ 2.240,00
7	SERVIÇO DE FORRAÇÃO - forração com sarrafo de madeira de pinus, pregos e tecido na cor preta e outras cores a serem definidas pela organização do evento para criação de painéis, forração para laterais e teto. Deverá estar inclusa a mão de obra, aplicação de líquido anti-chama e todos os equipamentos necessários para montagem em altura. É indispensável a Anotação de Responsabilidade Técnica para a aplicação de líquido antichamas.	6	Metro Quadrado	500	R\$ 6,67	R\$ 20.000,00
8	Painel de LED 3,5m x 2,0m (largura x altura) montado em estrutura de ground com técnica de operação durante 06 dias.	6	Diária	1	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
9	Backdrop em estrutura de ground com banner de sinalização personalizado 3m x 2m por 06 dias.	6	Diária	1	R\$ 283,33	R\$ 1.700,00
10	Climatizador com água de chão portátil evaporativo por aspersão com volume de ar movimentado mínimo de 6.000m ³ por hora, disponível pelos 06 dias do evento.	6	Diária	22	R\$ 254,55	R\$ 33.600,00
11	KIT SONORIZAÇÃO EXTERNA DE PEQUENO PORTE - Sistema de sonorização de pequeno porte composto por 02 caixas Slim ativas com Sub e 1400 watts de potência, 04 Microfones sem fio Sennheiser, 02 pedestais para caixas, Shure, AKG, 01 mesa de som com 16 canais. Técnicos e auxiliares de som para montagem, suporte técnico e desmontagem. Equipamentos para atender palestras em área externa aberta.	6	Serviço	4	R\$ 666,67	R\$ 16.000,00
12	Palco tamanho 3m x 2m x 0,40m com carpete, saia e escada lateral por 06 dias.	6	Diária	1	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
13	Painel de LED P2 de 12 metros quadrados por 06 dias montado em estrutura de ground com técnica de operação.	6	Diária	1	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
14	Mobiliário para ações de meio ambiente e cinema incluindo 16 poltronas, 4 mesas de centro, 4 tapetes, 270 cadeiras em acrílico transparente com almofadas pretas e 27 mesas.	6	Diária	1	R\$ 1.341,67	R\$ 8.050,00
15	Kits de Equipamentos para salas para cursos e oficinas: Projetor Epson Profissional 3.600 ansi lumens com entrada HDMI; 02 Caixas de som Amplificada com tripé; 02 unidades de Microfones sem fio; Notebook Intel i5 com cabo HDMI; 02 Filtros de linha; Tela de projeção com tripé; Operador Áudio Visual durante todo evento; Todo cabeamento necessário para instalação dos equipamentos.	6	Serviço	10	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00

16	BARRACAS DE FEIRA PADRÃO - BARRACA: Para feira livre, desmontável, construída em tubo industrial de aço carbono quadrado de 30 x 30 mm em chapa 18 e tubo industrial quadrado de 25 x 25 mm em chapa 18, com bancada em chapa 12 e estrutura em tubo industrial quadrado de 25 x 25 mm, em chapa 18; ESTRUTURA METÁLICA: Altura de 100 cm e largura de 83,3 cm em aço carbono industrial quadrado de 30 x 30 mm em chapa 18, que serão responsáveis pela rigidez da estrutura. A parte inferior da estrutura deverá possuir outro encaixe também feito do mesmo material 30 x 30 mm, soldado a 30cm do solo onde será encaixada uma haste de tubo de aço carbono industrial quadrado de 25 x 25 mm em chapa 18, que unirá as duas estruturas (direita e esquerda) servindo como longarina (encaixe tipo carimbo), aumentando a estabilidade da estrutura depois de montada. Acoplamento da bancada por meio de encaixes utilizando tubos industriais quadrados de 25 x 25 mm e tubos industriais quadrados 30 x 30 mm, sendo os tubos quadrangulares de menor bitola fixados por meio de solda elétrica em cada peça da estrutura de suporte a ser encaixada. -Cobertura e Saia Inferior A cobertura das barracas e saia inferior, serão confeccionadas em Nylon 70, na cor única impermeável e antichama, fixada através de ilhós a pinos compatíveis fixados na mesma. A saia inferior será confeccionada na de 75 cm x 2,97 cm de comprimento, cobrindo toda a frente e laterais da barraca na altura da bancada. A saia inferior será fixada na bancada por meio de ilhós a pino compatíveis fixado na mesma cor; BANCADA: Construída em chapa 12 de 80 cm de largura x 185 cm de comprimento x 18 cm de altura, provida de 03 (três) divisórias internas medindo 60 cm de largura x 76 cm de comprimento x 25cm de altura para exposição; INSTALAÇÃO ELÉTRICA: Serviço de instalação e manutenção elétrica de baixa tensão, 20 pontos de tomada elétrica com 3 plug cada (sendo um ponto de energia para cada barraca de feira padrão); ILUMINAÇÃO: 20 pontos de lâmpadas elétricas com lâmpada led bulbo 15 w. Durante 06 dias do evento.	6	Serviço	20	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
17	CADEIRA PLÁSTICA E EMPILHÁVEL - cadeiras plásticas pretas, capacidade para 180kg, resistentes e empilháveis; Inclui transporte para entrega nos endereços indicados e retirada após o evento.	6	Diária	968	R\$ 2,52	R\$ 14.646,26
18	MESA PRETA PLÁSTICA E EMPILHÁVEL - mesas 70x70cm de plástico quadradas monobloco pretas, resistentes e empilháveis; Inclui transporte para entrega no endereço indicado e retirada após o evento.	6	Diária	182	R\$ 2,52	R\$ 2.753,74
19	TENDAS PIRAMIDAIAS 10X10m COM ALONGADORES DE 0,50m e ALTURA TOTAL DE 3,5m - TENDAS: Instalação de tendas piramidais 10x10m com alongadores 0,50m e altura total 3,5m nos locais definidos pela Organização do Evento para abrigar as atividades da do Espaço FICA Compartilhado; ILUMINAÇÃO: instalação de lâmpadas para iluminação do espaço interno das tendas com refletores LED luz branca suficientes para deixarem bem iluminado no período noturno.	6	Diária	6	R\$ 800,00	R\$ 28.800,00
20	TENDAS PIRAMIDAIAS 12X12m - TENDAS: Instalação de tendas piramidais 12x12m nos locais definidos pela Organização do Evento para abrigar as atividades da Tenda Multiétnica; ILUMINAÇÃO: instalação de lâmpadas para iluminação do espaço interno das tendas com refletores LED luz branca suficientes para deixarem bem iluminado no período noturno.	6	Diária	2	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
21	TENDAS PIRAMIDAIAS 6X6m - TENDAS: Instalação de tendas piramidais 6x6m nos locais definidos pela Organização do Evento para abrigar as atividades da Tenda Multiétnica; ILUMINAÇÃO: instalação de lâmpadas para iluminação do espaço interno das tendas com refletores LED luz branca suficientes para deixarem bem iluminado no período noturno.	6	Diária	6	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00
22	TENDAS PIRAMIDAL 3X3m - TENDAS: Instalação de tendas pramidais 3x3m nos locais definidos pela Organização do Evento para abrigar as atividades da Tenda Multiétnica; ILUMINAÇÃO: instalação de lâmpadas para iluminação do espaço interno das tendas com refletores LED luz branca suficientes para deixarem bem iluminado no período noturno.	6	Diária	15	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00
23	Locação de Sala em octanorme 08m x 08m, stand tipo aquário climatizado, sendo: 01 sala nas medidas de 8,00x 4,00m² para Credenciamento, 01 (uma) sala de redação na medida 5m x 4m e 01 (uma) sala de entrevistas 3m x 4m com isolamento acústico; aplicação de carpete em todo o piso; Paredes: em chapas de painéis TS na cor branco brilhante, emoldurados em perfis de alumínio anodizado natural com 2,20 de altura; Pergolado com teto: Travesso tipo Z-500 e fechamento dos tetos com material tipo eucaplac na cor branca; Comunicação visual: testeiras com identificação em plotagens de vinil; arte a ser enviada pelo departamento de marketing responsável pelo evento; Iluminação: calhas de alumínio, com lâmpadas fluorescentes de 20w a cada 2 m; Plotagem das paredes internas e externas com arte a ser enviada; Móveis: 04 mesas tipo de escritório, 04 cadeiras giratória, 01 mesa redonda com tampo em vidro, 04 cadeiras pretas de escritório; 02 poltronas; 08 armários com tranca; 8m de Balcão em material modulado de 1m x 0,50m x 1,05m de altura com prateleira interna; 06 Banquetas com base cromada e assento branco; Geladeira: 02 geladeira de 239 lts; Portas: o stand receberá 04 portas com tranca especial e chave; Tomadas: 16 (dezesseis) tomadas de três pinos (220volts); Ar condicionado: 04 ar-condicionado de 10.000 BTUs; Fechamento em vidro e painel TS. Vide projeto com detalhamento.	6	Serviço	1	R\$ 3.666,67	R\$ 22.000,00
24	Notebook da marca Dell ou equivalente com processador 11ª geração Intel Core i5, cache 8MB até 4.5GHz, SSD 256GB, tela de 15", Windows 11 Pro, Pacote Office; 01 Profissional de T.I para suporte técnico; Impressora Multifuncional Laser, Monocromática, Impressão Duplex, Conexão Ethernet, Conexão USB, bivolt, Toner para 8.000 páginas; 05 unidades Pedestal Organizador de fila com fita de retrátil de 2m; 03 TVs Smart 50 polegadas 4k com suporte; 04 unidades de Totem elétrico com 4 tomadas 220v + 4 saídas USB. 02 unidades de Pedalgel – Totem de álcool em gel com reposição diária Todo cabeamento necessário para instalação dos equipamentos.	6	Diária	4	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
25	Ground Suport P-15 para aplicação de banners.	6	Metro Linear (m)	100	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
26	Rádio Transmissor - Locação de Trinta 20 (vinte) pares com operador técnico durante os 06 dias do evento.	6	Diária	1	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
27	PALCO GRANDE PORTE - (03 dias) - Locação com montagem e desmontagem de Palco com cobertura estruturada em Box Truss de alumínio Tipo "Duas Águas" nas medidas 16m de largura por 14m de profundidade e 9m de pé direito com lonas na cobertura, laterais e fundo de palco anti-chamas, revestida em PVC, extingüível, anti-fungo, proteção UV e Black out. 02 Avanços laterais para áreas técnicas acopladas a cobertura do palco nas medidas 4m de largura por 10 de profundidade com lonas e calhas. Piso estruturado em compensado naval e aço 20mm com capeamento duplo nas medidas 24m de largura por 14m de profundidade e altura a ser definida pela produção do evento com guarda-corpo em toda a sua dimensão. 01 escada de acesso, 01 rampa para carga e descarga. Guarda corpo, escadas e rampas de acesso de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás. Piso com capacidade 500kgf/m². Acabamento com carpete preto novo em toda a dimensão do piso e tecido em lycra preta nas laterais. 02 Estruturas tipo torres em Ground P-30 para sustentação do sistema de sonorização nas medidas de 9m de altura por 2m de largura e 2m de profundidade. House mix estruturada em Box truss P-30 nas medidas de 6x4m com o piso em 02 níveis. 24 Praticáveis Pantográficos com travas e rodas. Toda documentação exigida pelo Corpo de Bombeiros para shows (inclusive extintores de incêndio e aterramento) e acompanhado por técnico(s) especializado(s) para toda montagem. Equipamentos e estrutura para uso no palco principal, 400mts de fechamento metálico 2,20 x 2,00 para o fundo do palco, 60 mts de barricada de avalanche em alumínio para frente do palco. 01 tablado para acessibilidade nas medidas de 6x4 com altura a definir com para-peito e rampa de acesso. 120m² de Carpete Novo e tecido em lycra preta	6	Serviço	1	R\$ 1.166,67	R\$ 7.000,00

28	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE - (03 Dias) – Sistema de P.A. (Public Address) Line Array estéreo com 32 caixas de projeção de médio e curto alcance, + Front Fill, V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Adamson / Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento nacional. Sistema para subwoofer com 24 cx. V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Adamson/ Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento nacional. Amplificação e cabeamento completo compatível com o as caixas. Gerenciamento via computador com software dedicado, com cobertura e pressão sonora pré-programados e assistido, funções e reconhecimento para o P.A (original) não podendo ser artesanal, com reconhecimento nacional. 02 Torres de delay com PA Line Array compatível com o ambiente; 02 Console digitais para PA, Yamaha PM5D RH, CL5, Avid Venue Profile, Digico SDB, SD12 ou equivalente em qualidade e reconhecimento com 48 canais e 02 multi-cabos com 56 canais ou equivalente em qualidade, com reconhecimento nacional. 02 Drive rack digital processadores compatível com o sistema de P.A. (Public Address), contendo: 02 equalizador gráfico de 31 bandas Stereo KT DN 360, XTA, BSS ou equivalente em qualidade e reconhecimento nacional. 02 estabilizadores com filtro de linha furman ou equivalente. CD Player. 02 Console digitais para monitor, Yamaha PM5DRH, CL5, Avid Venue Profile, Digico SDB, SD12 ou equivalente em qualidade e reconhecimento com 48 canais; 10 equalizadores gráficos 31 bandas Stereo BSS, klark teknik ou equivalente em qualidade e função. 06 Multi-efeito Digital SPX 990, SPX 1000, LEXICON ou equivalente. 16 Canais de</p> <p>Compressão DBX 160 XT, DRAWMER ou equivalentes. 12 Canais de Gate BSS, DRAWMER ou equivalente. 02 Estabilizadores com filtro de linha FURMAN ou equivalente. 12 Monitores de chão D&B M2 ou equivalente. Amplificação e cabos. 01 Side fill ativo Line array montado em "Fly". Amplificação, processamento digital e cabos ou equivalentes. 02 Sistemas side drum base reflexo tipo LA com amplificação e cabo ou equivalente 04 Amplificadores de guitarra valvulada com caixa de 04 falantes Marshall JCM 900, Fender Twin Reverb ou equivalente 02 Amplificadores de Baixo 800 Watts c/ cx. 04 x 10" e 01 x 15" tipo AMPEG SVT Classic, GK 800 ou equivalente 02 Baterias c/ 05 peças e três estantes de prato TAMA STARCLASSIC, PEARL MASTER CUSTOM, YAMAHA RECORDING 9000 ou equivalente 30 Microfones Condensadores para alta shure 91, shure 98, AKG 414, AKG 419, shure SM 81, AKG C1000 ou equivalente e de acordo com o RIDER TÉCNICO DOS SHOWS NACIONAIS com pedestais. 01 Power Play. 10 Canais de In ears Shure PSM 1000 com COMBINER PA821B PARA OS . ANTENA SHURE PA-805, ANTENAS U874 DE 7 METROS PSM 1000 ou similar. 03 SISTEMAS AXIENT DIGITAL AD4Q (4 CANAIS) – BAND G55 com 06 BASTÕES AD2 COM CÁPSULA SMS8 ou equivalente com pedestais. 30 Direct Box whirlwind IMP2, Klark Teknik DN100 ou equivalente Sistema de comunicação entre P.A, monitor e canhões com 6 fones, 6 body Pack e 01 base. Fiação e conexões do sistema. 01 Par de CDJ 2000 Nexus e 01 DJM 900 Nexus. KICK (BUMBO) 20X16" / 20X18" (COM PELE HIDRÁULICA REMO) 01 TON 10" (COM PELE POROSA REMO) 01 FLOOR (SURDO) 14X14" (COM PELE POROSA REMO) 01 SNARE (CAIXA) 13X7" (COM PELE POROSA REMO) 01 PEDAL KICK DW5000 OU IRON COBRA HP900</p> <p>01 TIMBALE LP 13" 03 ESTANTES DE CAIXA (DW OU GIBRALTAR) 04 ESTANTES DE PRATO "GIRAFÁ" (DW OU GIBRALTAR) 01 MÁQUINA DE HI-HAT (DW OU GIBRALTAR) 02 BANCO DE BATERIA COM ENCOSTO (DW OU GIBRALTAR) 02 BANQUETA ALTA TIPO DE BAR</p> <p>04 ESTANTES DE INSTRUMENTO, SENDO 2 PARA VIOLÃO, 1 PARA BAIXO E 1 PARA GUITARRA 02 FENDER TWIN REVERB 01 CONGA QUINTO LP GALAXY COM PÉS 01 CONGA MID LP GALAXY COM PÉS 01 CONGA TUMBA LP GALAXY COM PÉS 01 TIMBALS COM PÉS (TIMBRA) / (CONTEMPORÂNEA) DE ALUMÍNIO 16 AFINAÇÕES 01 SURDO AXÉ PELE LEITOSA 18" 01 SURDO AXÉ COM NAPA 20" 01 SURDO AXÉ COM NAPA 20/22" 01 SUPORTE PARA TRIO DE SURDOS DE AXÉ 04 ESTANTES DE CAIXA 03 ESTANTES DE PRATOS "GIRAFÁ" (DW OU GIBRALTAR) 01 MESA DE PERCUSSÃO COM SUPORTES PARA EFEITOS, 01 FNDER RHODES MKI ou MKII, 10 estantes de partituras. 120 Passa-cabos com 5 vias. 02 (dois) Operadores Técnicos e 04 (quatro) Auxiliares Técnicos para acompanhamento e operação do sistema - estrutura de todo sistema montados nos respectivos grids e aterrados; Incluso todo cabeamento necessário, mão de obra para montagem, operação e desmontagem.</p>	6	Serviço	1	R\$ 16.333,33	R\$ 98.000,00
29	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - (03 Dias) – 02 Varas de Lâmpada Par 64 Foco 5 de 1.000w com gelatina de correção. 80 refletores PAR Led RGBWA 15 watts; 36 Moving head Spot 1200 watts com CMY Robe, Martin, DTS ou similar, 24 Moving head Bean 5R, 7R ou equivalente em qualidade e modelo, 24 Moving Led Robe 600, Mac Aura com Zoom ou similar, 24 Ribaltas P-5, 48 Atomic Led RGBW, 24 Mini Brutt em led de 04 Lâmpadas, 04 Máquinas Haze com ventiladores, 01 Mesa Grandma2 Light, Ultra Light ou equivalente em qualidade, 02 Canhões Seguidores Pharos 1.500 watts (Follow Spot), 12 Elipsoidais 750kw, 08 Fresnell 2kw, 06 Set Lights, Rack Dimmer HPL e Main Power, Cabos e Conexões para Ligar Todo o Sistema, 150 Metros Lineares de Estrutura em alumínio no Formato de Q-50, 80 Metros Lineares de Estrutura em alumínio no Q-30. 12 Canos de 6m, 24 Tallhas de 1 tonelada com cintas de carga, 40 Refletores em led 200 watts, 30 Refletores Par led RGBWA 15 watts Outdoor, 02 Pró-power com 12 canais e cabo de 16mm de 50m de comprimento. 01 Jogo de cortinas pretas com 02 laterais e 01 fundo. 01 (um) Operador Técnico e 02 (dois) Auxiliares Técnicos para acompanhamento e operação do sistema. Estrutura de todo sistema montados nos respectivos grids e aterrados; Incluso todo cabeamento necessário, mão de obra para montagem, operação e desmontagem.</p>	6	Serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00
30	<p>Grupo Gerador 400 KVA - EM PARALELO</p> <p>Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 400 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. Silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 100 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação. Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas).</p>	4	Diária	2	R\$ 7.700,00	R\$ 61.600,00

31	<p>TELAS EM LEDS P3 (03DIAS) ou equivalente em altíssima definição (para transmissão simultânea), sendo 01 tela 8x4,5m e 02 telas 5x3m capaz de ser utilizado em área externa (outdoor) resistente à água e incidência da luz solar. Processamento digital com entradas e saídas sdi, hdmi, vga; computador e controller; placa de captura e o software do painel. conexões: sinal rj45 – cat 5e / fibra óptica; possibilidade de leitura das extensões de arquivos, no mínimo: mpg, avi, wmv, rm. 01 control box constituído com engates projetados especialmente para permitirem a montagem e desmontagem rapidamente. com alto índice de impermeabilidade, podendo ser utilizado para apresentações de palestras, em fundos e laterais de palco de shows para exibição de efeitos gráficos e imagens capturadas ou por outros canais da mídia, onde a sua resolução tem que ser considerada de alta resolução independente da distância de visualização, funcionamento em qualquer sistema de vídeo (ntsc/pal-m), frequência de scan de no mínimo 480 hz, entradas de sinal diversas (super vídeo, componente, vga, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. cabeamento completo, lap top, processador led sync e técnica para operação. incluso talhas e acessórios para elevação e sustentação; adequado para o uso ou suporte para iluminação em show e grandes eventos em locais e abertos. estrutura para suporte e fixação dos painéis como torres de sustentação em box truss tipo q30/q50, bem como os demais equipamentos necessários para o perfeito funcionamento dos serviços, sem a eles se limitar. e ainda o transporte carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se. equipamento deve estar montado e funcionando perfeitamente 24 horas antes do evento iniciar. Kit Filmagem a serem utilizados para registro e transmissão simultânea de shows artísticas, palestras etc, contendo cada um, os seguintes itens: 02 Câmeras filmadoras fixas, em Full HD, 02 operadores; - 02 Auxiliares de produção; Kit de acessórios para filmagem e projeção (Tripés hidráulicos, iluminação fria, distribuidor de vídeo, cabeamento completo e afins); - 01 mesa de corte de 4 canais, completa contendo: efeitos digital, Gerador de caracteres digital, Notebook Core i7, macbook ou equivalente,, divisor de vídeo vsw, 01 monitores de preview. 01 MONITOR ASUS 14,5P USBC (BACKUP). 01 DOCK 8 CANAIS (PLACA PCI + FONTE) (BACKUP) 01 INTEL NUC 17 / 16GB / RAM / 4GB VIDEO (BACKUP) WINDOWS 10. LICENÇA RESOLUIME 6. 01 CABO DE SDI PARA ENTREGA DE SINAL (SISTEMA DO PAINEL X VJ). 08 PEDESTAIS DE MICROFONE GRANDES COM CACHIMBO PARA CONDENSER / OVER.</p>	3	Serviço	1	R\$ 18.333,334	R\$ 55.000,00
32	<p>Estrutura em Alumínio Torre P-30 3000 X 3000 X 3000 mm (06 Dias) Descrição - 1000m Estrutura em alumínio P30 (Q30) para pórticos, lonas, banners, back drop, testeira etc. Incluso montagem e acessórios (sapatas, sleeves blocks, cubos, parafusos, "pau de carga" etc).</p>	6	Serviço	1	R\$ 10.833,33	R\$ 65.000,00
33	<p>Disciplinadores (06 Dias) Descrição - 600m de Disciplinadores em grade de alumínio, peças de 2x1,20m, com sapatas e lacre, afixado em torno dos locais determinados pela produção do evento para isolar acessos, tais camarotes, entradas e saídas etc.</p>	6	Diária	1	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
34	<p>DEPÓSITO PARA SUPORTE (06 Dias) Descrição - Locação de estruturas de depósito (octanorme) nas medidas de 4,0m x 4,0m com piso e cobertura em tenda piramidal com 4 níveis de prateleira em madeira, 1 geladeira de 239 litros, 1 Freezer horizontal de 534 litros de 200 volts, 1 microondas, piso acarpetado com altura de 0,07m. Ficar 01 (um) funcionário na manutenção durante o período de montagem, execução e pós produção do evento.</p>	6	Serviço	1	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
35	<p>Locação de Estruturas de Camarins (octanorme) nas medidas de 4,00 x 4,00 m² cada com cobertura em tenda piramidal com suas respectivas calhas e laterais. Piso: piso de madeira elevado de 7 cm a 10 cm (mínimo e máximo) do solo, revestido com piso de madeira tipo deck ou equivalente com módulos de 1x1m²; Paredes: em chapas de painéis TS na cor branco brilhante, emoldurados em perfis de alumínio anodizado natural com 2,20 de altura; Pergolado com teto: Travesso tipo Z-500 e fechamento dos tetos com material tipo eucaplac na cor branca; Comunicação visual: testeiras de 1,98 x 0,50m de altura, com identificação em lotagens de vinil; arte a ser enviada pelo departamento de marketing responsável pelo evento; Iluminação: calhas de alumínio, com lâmpadas fluorescentes de 20w a cada 2 m. Móveis: 02 unidades de módulos estofados, 02 unidades de pufs pretos, 01 (uma) mesa de alumínio com tampo de vidro e 05 (quatro) cadeiras de alumínio, com assentos estofados; Arara: 02 unidades de 2 m cada (não integrada aos módulos); Espelho: 01 (um) espelho medindo 1,14 x 0,98; Aparadores: 02 aparadores em tampo de sobrepor em madeira rústica envernizada de medidas estimadas em 2x0,70mts com tecido em cetim, xita ou equivalente; Geladeira: 01 geladeira de 239 lts; Portas: o stand receberá 03(três) porta com tranca especial e chave; Tomadas: 03 (três) tomadas de três pinos em cada camarim (220volts); Ar condicionado: 01 ar condicionado de 10.000 BTUs em cada camarim; Lixeiras: 02 Lixeiras de 50Lts o) Espaço dos banheiros: 4,00mt² com piso higienizável, pia de lavabo e porta para manutenção do banheiro químico. Obs. Para as quantidades licitadas, 5 camarins serão destinados para a Praça de Eventos, por 3 diárias e 2 camarins serão destinados para o Mercado, por 6 diárias. Totalizando a quantidade solicitada.</p>	9	Serviço	7	R\$ 444,44	R\$ 28.000,00
36	<p>BANNER EM LONA VINÍLICA COLORIDA COM ILHÓS Contratação de serviços de confecção de lonas (com ilhós) com impressão em 04 cores, vareta metalon e ilhós lat, para composição da identidade visual, a serem usadas em estruturas para laterais e fundos de cenário de palcos, backdrop e outros, cobrada por metro quadrado. Incluso abraçadeiras de nylons e mão de obra para instalação nos pontos a serem definidos pela coordenação do evento. PS. A comunicação visual será enviada pelo designer da mostra e/ou Secult.</p>	não se aplica	Metro Quadrado	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
37	<p>PALCO MÉDIO - Mercado (5 dias) com cobertura estruturada em Box Truss de alumínio Tipo "Duas Águas" nas medidas 10m de largura por 08m de profundidade e 6m de pé direito com lonas na cobertura, laterais e fundo de palco anti-chamas, revestida em PVC, extingüível, anti-fungo, proteção UV e Black out. Piso estruturado em compensado naval e aço 20mm nas medidas 10m de largura por 08m de profundidade e altura a ser definida pela produção do evento com guarda-corpo em toda a sua dimensão. 01 escada de acesso. Guarda corpo e escadas de acordo com as normas do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás. Piso com capacidade 500kgf/mt². Acabamento com carpete preto novo em toda a dimensão do piso e tecido em lycra preta nas laterais. 01 Stagemix com cobertura em tenda piramidal nas medidas 5x5 com calhas e lonas laterais com piso nivelados com o Palco. 09 Praticáveis Pantográficos com travas e rodas. 300m Box Truss P-30 em alumínio para suporte de P.A, testeiras e aplicação de banners. 80m Gradil.Toda documentação exigida pelo Corpo de Bombeiros para shows (inclusive extintores de incêndio e aterramento) e acompanhado por técnico(s) especializado(s) para toda montagem. Equipamentos e estrutura para uso no palco principal</p>	não se aplica	Serviço	1	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00

38	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE - (05 dias) - Sistema de P.A. (Public Address) Line Array estéreo com 16 caixas de projeção de médio e curto alcance + Front fill, V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Adamson / Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento nacional. Sistema para subwoofer com 12 cx. V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Adamson/ Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento nacional. Amplificação e cabeamento completo compatível com o as caixas. Gerenciamento via computador com software dedicado, com cobertura e pressão sonora pré programados e assistido, funções e reconhecimento para o P.A (original) não podendo ser artesanal, com reconhecimento nacional. 01 Console digital para PA, Yamaha PM5D RH, Avid Venue Profile, Digico ou equivalente em qualidade e reconhecimento com 48 canais e 01 multi-cabo com 56 canais ou equivalente em qualidade, com reconhecimento nacional. 02 Drive rack digital processadores compatível com o sistema de P.A. (Public Address), contendo: 02 equalizador gráfico de 31 bandas Stereo KT DN 360, XTA, BSS ou equivalente em qualidade e reconhecimento nacional. 02 estabilizadores com filtro de linha furman ou equivalente. CD player. 01 Console digital para monitor, Yamaha PM5DRH, Avid Venue Profile, Digico ou equivalente em qualidade e reconhecimento com 48 canais; 02 Torres de delay com PA Line Array compatível com o ambiente; 10 equalizadores gráficos 31 bandas Stereo BSS, klark teknik ou equivalente em qualidade e função. 06 Multi-efeito Digital SPX 990, SPX 1000, LEXICON ou equivalente. 16 Canais de Compressão DBX 160 XT, DRAWMER ou equivalentes. 12 Canais de Gate BSS, DRAWMER ou equivalente. 02 Estabilizadores com filtro de linha FURMAN ou equivalente. 08 Monitores de chão tipo EAW SM 400 ou equivalente. Amplificação e cabos. 01 Side fill ativo 04 vias stereo c/ cx. tipo 02 KF 850 e 02 cx. tipo SB 850 ou equivalente por lado. Amplificação, processamento digital e cabos ou equivalentes. 01 Sistema side drum base reflexo tipo LA com amplificação e cabo ou equivalente 02 Amplificadores de guitarra valvulada com caixa de 04 falantes Marshall JCM 900, Fender Twin Reverb ou equivalente 01 Amplificador de Baixo 800 Watts c/ cx. 04 x 10" e 01 x 15" tipo AMPEG, GK 800 ou equivalente 01 Bateria c/ 05 peças e três estantes de prato TAMA, PEARL, YAMAHA ou equivalente 16 Microfones Condensadores para alta shure 91, shure 98, AKG 414, AKG 419, shure SM 81, AKG C1000 ou equivalente com pedestais. 01 Power Play. 02 Microfones sem fio UHF BETA 58 A, beta 87 A, áudio técnica AT 3 A ou equivalente com pedestais. 40 Passa cabos com 5 vias. 01 Par de CDJ 2000 Nexus e 01 DJM 900 Nexus. 02 (dois) Operadores Técnicos e 02 (dois) Auxiliares Técnicos para acompanhamento e operação do sistema - estrutura de todo sistema montados nos respectivos grids e aterrados; Incluso todo cabeamento necessário, mão de obra para montagem, operação e desmontagem.	Não se aplica	Serviço	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
39	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE - (05 Dias) – 02 Varas de Lâmpada Par 64 Foco 5 de 1.000w com gelatina de correção. 24 refletores PAR Led RGBWA 15 watts; 24 Moving head Bean 5R, 7R ou equivalente em qualidade e modelo, 06 Atomic Led, 04 Mini Brutt 06 Lâmpadas, 02 Máquinas de fumaça com ventiladores, 01 Mesa Grand MA2 Wing ou equivalente em qualidade, 06 Set Lights, Rack Dimmer HPL e Main Power, Cabos e Conexões para Ligar Todo o Sistema, 150 Metros Lineares de Estrutura em alumínio no Q-30. 01 Jogo de cortinas pretas com 02 laterais e 01 fundo. 01 (um) Operador Técnico e 02 (dois) Auxiliares Técnicos para acompanhamento e operação do sistema. Estrutura de todo sistema montados nos respectivos grids e aterrados; Incluso todo cabeamento necessário, mão de obra para montagem, operação e desmontagem.	não se aplica	Serviço	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
40	01 Unidade de Grupo Gerador 250 KVA - EM FUNCIONAMENTO (06 Dias) Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 250 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. Silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 100 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 75mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação. Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas).	6	Diária	1	R\$ 3.270,00	R\$ 19.620,00
41	PALCO PEQUENO PORTE - Palco Coreto (06 dias) - Locação de montagem e desmontagem de palco com cobertura em tenda piramidal nas medidas de 6m de largura por 6m de profundidade com lona branca, estrutura em tubo galvanizado. Tenda com a base em Ground Support P-30 nas medidas de 6m de largura por 6m de profundidade e 5m de altura em relação ao solo. Piso estruturado em chapas de compensado naval e aço 20mm nas medidas de 6m de largura por 6m de profundidade e 1m de altura em relação ao solo. 01 escada de acesso, carpete preto novo em todo o piso e saias de palco em lycra preta. 01 estrutura em Ground P-30 para aplicação de banner nas medidas 4m de largura por 3m de altura. 01 Tenda piramidal com a lona na cor branca nas medidas de 4m de largura por 4m de profundidade e 3m de altura estruturada em tubo galvanizado com 4 laterais de fechamento na cor branca, com piso estruturado em chapas de compensado naval e aço 20mm com carpete preto, 02 mesas de plástico na cor branca, 12 cadeiras de plástico na cor branca. 40m de disciplinadores.	6	Serviço	1	R\$ 4.333,33	R\$ 26.000,00
42	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - Palco Coreto (06 dias) – 06 Caixas Slim ativas com sub e 1400 watts de potência cada, 04 monitores ativos tipo Spot de 500 watts, 04 microfones sem fio Shure ou Sennheiser, kit de microfones dinâmicos para bateria e percussão, 01 amplificador de guitarra tipo Fender Twin, 01 amplificador para baixo, 01 Bateria completa tipo Pearl, tama, DW, 01 power play, 01 mesa de som digital com 48 canais, 12 direct box, 06 Fones AKG 414. 01 Notebook. 30m passa cabos. Todo cabeamento necessário para atender os equipamentos. Técnicos e auxiliares para montagem, suporte técnico e desmontagem.	6	Serviço	1	R\$ 2.666,67	R\$ 16.000,00
43	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - Palco Coreto (06 dias) - 24 Refletores Par Led 15 watts RGBWA, 08 moving bean, 5R ou 7R, 01 Fog com ventilador, 01 Mesa de som avolite 2010 ou Grand MA2 wing, 10 Ribaltas P5. Sistema de AC e cabeamento completo para atender todos os equipamentos. Técnicos e auxiliares para montagem, suporte técnico e desmontagem.	6	Serviço	1	R\$ 1.666,67	R\$ 10.000,00
44	01 Unidade de Grupo Gerador 115 KVA - EM FUNCIONAMENTO (06 Dias) Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 115 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. Silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 100 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 75mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação. Incluso Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas).	6	Diária	1	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
45	BANHAIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição - Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido ou similar, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. Piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel, rolos de papel higiênico, essência aromatizante de bactericida, cesto de lixo, e com devida manutenção constante necessária, com limpa fossa. Mínima de uma vez ao dia.	6	Diária	16	R\$ 150,00	R\$ 14.400,00

46	BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS - PRAÇA DE EVENTOS Descrição - Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido ou similar, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. Piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel, rolos de papel higiênico, essência aromatizante de bactericida, cesto de lixo, e com devida manutenção constante necessária, com limpa fossa. Mínima de uma vez ao dia.	3	Diária	60	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00
47	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PcD) Descrição - Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. Piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel, rolos de papel higiênico, essência aromatizante de bactericida, cesto de lixo, e com devida manutenção constante necessária, com limpa fossa. Mínima de uma vez ao dia.	6	Diária	2	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
48	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PcD) - PRAÇA DE EVENTOS Descrição - Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. Piso antiderrapante, teto translúcido, porta papel, rolos de papel higiênico, essência aromatizante de bactericida, cesto de lixo, e com devida manutenção constante necessária, com limpa fossa. Mínima de uma vez ao dia.	3	Diária	4	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
49	LOCAÇÃO DE UNIDADE MÓVEL COM 04 CABINES DE BANHEIROS VIP - (06 DIAS NA PRAÇA DO CORETO E 03 DIAS PALCO BEIRA RIO/PRAÇA DE EVENTOS) Unidade móvel sobre rodas (trailer), medidas externas: 6,50 x 2,50 x 2,90 m (comprimento x largura x altura). Medidas área cabines: 4,00 x 2,40 x 2,10 m (comprimento x largura x altura), medidas internas de cada cabine 1,20 x 1,20 x 2,00 m (comprimento x largura x altura) e 2,25 x 1,20 x 2,00 m (comprimento x largura x altura) para cabines PNE. 4 cabines individuais dispostas da seguinte maneira: Lado feminino contendo duas cabines simples, lado masculino com duas cabines simples e uma estendida com rampa de acesso e barras de apoio (banheiro PNE). Sistema de ar condicionado central (dutado), 18.000 BTU's, com grelhas individuais em cada cabine, com odorização. Piso vinílico industrial, paredes brancas em PRFV (plástico reforçado com fibra de vidro) e calafetação em cola Poliuretano. Garantindo assim total assepsia e higiene dos banheiros, permitindo inclusive o uso de cloro e desinfetantes de alta concentração sem prejudicar a aparência. Parte elétrica composta por luminárias decorativas em led, interruptores e tomadas, luminoso para sinalizar quando "em uso", chicotes e fiação anti-chamas seguindo todas as normas de segurança de acordo com a legislação vigente, sistema de emergência autônomo para falta de energia, com baterias para suportar até uma hora de funcionamento. INCLUSO MANUTENÇÃO DIÁRIA, contemplando: Serviço de reposição de água potável e coleta de dejetos duas vezes ao dia para banheiros.	6	Diária	1	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
50	PISO TABLADO - montável/desmontável para nivelar o chão das tendas que serão instaladas no gramado.	6	Metros Quadrados	300	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
51	BALCÃO MODULAR TIPO ARMÁRIO - Estruturas de balcão modular tipo armário em TS com chaves para guarda de material medidas 1,0m x 0,50m x 1,05m, incluso envelopamento personalizado.	6	Diária	10	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
52	EXPOSITORES - tipo jardineira com prateleiras para abrigar 300 (trezentas) mudas de plantas.	6	Diária	1	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
53	Televisão 72 polegadas com suporte de chão articulável vertical/horizontal e cabo HDMI para transmissão de slides.	6	Diária	1	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
54	Backdrops personalizados 8 metros de largura para o fundo da tenda com mesma altura da tenda.	6	Diária	2	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
55	Backdrops personalizados 1,5 m x 2m.	2	Diária	6	R\$ 42,50	R\$ 510,00
						R\$ 1.040.960,00